Emertimi dhe Forma ligjore GEGA - G SHPK

NIPT-i K27713604T
Adresa e Selise Polis MIRAKE Fshati Mirake, Prane Tunelit ,ELBASAN
Data e krijimit 24.08.2001

Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore PRODHIM E PERPUNIM INERTESH,

SHFRYTEZIM TE GURIT GELQEROR NDERTIM

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standardit Kombetar te Kontabilitetit nr. 2 dhe
Ligjit Nr. 9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

VITI 2015

Pasqyrat Financiare jane individuale Po

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara Jo

Pasgyrat Financiare jane te shprehura ne LEK

Pasqyrat Financiare jane te Njeshe

rrumbullakosurapne B o
Pgr:udha kontabel e Pasqyrave Nga 01.01.2015

Financiare

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 31.12.2015




Gega-G shpk_2015

BILANCI KONTABEL

Monedha: LEK

Emertimi

Periudha 01/01/2015-31/12/2015

Shenime

Viti Rébortues

Viti Paraardhes

Aktivet
| Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare
2 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
3 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivativet
ii Aktivet e mbaijtura per tregtim
Shuma 1.3
4 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
i Llogari/Kerkesa te arketueshme
i Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme
iii Instrumente te tjera borxhi
iv Investime te tjera financiare
Shuma .4
5 Inventari
i Lendete para
ii Prodhim ne proces
iii Produkte te gatshme
iv Mallra per rishitje
v Parapagesat per furnizime
Shuma 1.5
6 Aktivet biologjike afatshkurtra
7 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

280,909
366,967,993

129,355,204
3,456,975

132,812,179
1,537,886

0
114,272,908

115,810,795

222,028
219,867,242

139,725,951
14,830
139,740,781
20,361,908

0
137,796,661

158,158,569

Total Aktivet Afatshkurtra

615,871,876

517,988,620

Il Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
i Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
i Aksione dhe pjesemarrie te tjera ne njesi te kontrolluara
iii Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrije
iv Aksione dhe letra te tiera me vlere
Shuma 1.1
2 Aktive afatgjata materiale
i Ndertesa
i Toka
iii Makineri dhe pajisje
iv Aktive te tiera afatgjata materiale
Shuma 1.2
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
i Emriimire
ii Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Shuma 1.4
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

15,478,553

45,766,943
479,831
61,725,327

16,293,214

25,546,348
639,287
42,478,849

Total Aktivet Afatgjata

61,725,327

42,478,849

Totali Aktivet

Printuar naa Aloha Business — www.imb.al Pardoruesi: a

677,597,203

560,467,469




Gega-G shpk_2015
BILANCI KONTABEL

Monedha: | EK Periudha 01/01/2015-31/12/2015

Emertimi

Viti Raportues

Viti Paraardhes

Huat_g dr__l_e Kapitali

| Detyrimet Afatshkurtra
1 Derivativet (vlera negative)
2 Huamarrjet
i Huat dhe obligacionet afatshkurtra
i Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
iii Bono te konvertueshme
Shuma .2
3 Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve
ii Te pagueshme ndaj punonjesve
iii Detyrimet tatimore
iv Hua te tjera
v Parapagimet e arkétuara
Shuma 1.3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

61,951,773

61,951,773

188,514,046
633,764
10,453,505

187,207,037
386,808,352

62,964,939

62,964,939

133,059,490
90,981
4,601,188

169,742,895
307,494,555

Total Detyrimet Afatshkurtra

448,760,125

370,459,494

Il Detyrimet Afatgjata
1 Huat afatgjata
i Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

ii Bonot e konvertueshme

Shuma II.1
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

o o

Total Detyrimet Afatgjata

Il Kapitali
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva
i Rezerva statuore
i Rezerva ligjore
iii Rezerva te tjera
Shuma 1.6
7 Fitimet e pashperndara
8 Fitimi/Humbija e vitit financiar

89,700,000

20,368,093
118,768,985

119,700,000

8,545,956
61,762,019

Total Kapitali

228,837,077

190,007,974

Fasive jashie bilanci
Totali Huate dhe Kapitali
DIFERENCA

Printuar nga Aipha Business  www.imb.a/ Perdoruesi: q
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Gega-G shpk_2015

Monedha: LEK

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Periudha 01/01/2015-31/12/2015

Nr|  Emertimi Viti Raportues|  Viti Paraz
1| Shitiet neto 341,185,048 270,880,723
2 | Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 3,514,086
3 [ Ndrvshime ne inventarin e produkteve te aatshem e ne proces (23,058,557) (68,810,357)
4 | Materialet e konsumuara (185,478,897) (107,967,138)
5 | Kosto e punes

¥ a Paaa e persaonelit (11,970,592) (9,814,753)

9 p Siqurimet shogerore e shendetesore (1,999,081) (1,639,061)
5| Shuma (a.b) (13,969,673) (11,453,814)
6 | Amortizimi dhe zhvleresimet (10,334,076) (22,124 140)
7 | Shpenzime te tiera (41,488,811) (33,215,199)
8 | Totali i shpenzimeve (251,271,457) (174,760,291)
9 | Fitimi apo humbia naa veprimtaria krvesore 70,369,118 27,310,075
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarriet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare naa:
a investime te tiera financiare afatgiata
b interesa (3,753,066) (4,058,858)
c fitimet (humbiet) nga kursi i kembimit 526,539 1,238,564
d te tiera financiare 63,348 (160,237)

Totali (a+d) (3,163,179) (2,980,531)

13| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (3,163,179) (2,980,531)
14| Fitimi (Humbia) para tatimit 67,205,940 24,329,544
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (10,198,974) (3,705,359)
16| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 57,006,966 20,624,185
17| Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Printuar nga Alpha Business  www.imb.al
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Gega-G shpk_2015

CASH FLOW (metoda direkte)

Monedha: |EK

Periudha 01/01/2015-31/12/2015

qu_ks_l_l péféi&éur{ga vepnmtéhié _____________________________________________________
1 | Parate e arketuara naa kllentet ) e ey mes £rcen 260,310,766 - 207,757,251
2 |Parate e paquara ndai furitoreve dhe punoniesve  (206,685,916)  (222,478,836)
3 | Parate e arketuara naa veprimtarite 34,298,923
4 |Interesi paguar (4,343,930) (4,061,560)
5 | Tatim fitim i paguar - (11,595,322) ~ (15,295,884)
A [Shuma (Para neto naa veprimtari e shfrvtez;mn} 37,685,598 219,894
”FI'Ukél '|"'hé'r'éi.?é'"ﬁdé""\Eéﬁfi?ﬁiéHié”i’n\}é's’_”tyése _____________________________________
| L Paqesaperblenetekompanwetekomroliuara B
2 | Pagesa per blerie te aktiveve afatgiate matena!e - (5454422)| (1,671,533)
| 3 | Arketime nga shitiet e pajisieve I LA
| 4 |Interesi i arketuar 01,027,793 | 248,732
5 |Dividende te arketuar LN
B |Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) (4,426,629) (1,422,801)
Fluksi i parave nga aknvltetetﬂnanmare -
Ik Arketlme nga emetimi i kapitalit a aksnoner e T
2 | Arketime nga huamarrje afatqjata
3 | Pagesat e detyrimeve te girase financiare (209,550) (136,413)
4 |Dividente te paguar . (300000000
C [Shuma (Paraja neto ne veorlmtarl flnancuese) (30,209,550) (136,413)
| _Qﬁ_ktuarﬁ___v_'__ e
1 |Arkétime t€ pa caktuara 89,461
2 |Pagesa té Pacaktuara (3,080,000)
Shuma (2,990,539)
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare 58,880 (1,339,320)
Mietet monetare né fillim té periudhés 222,028 1,561,348
Mietet monetare né fund té periudhés 280,909 222,028

Printuar nga Alpha Business  www.imb.al

Perdoruesi: g
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare
te mbyllura ne daten 31 dhjetor 2015

Pershkrimi i aktivitetit

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar GEGA-G ushtron aktivitetin e saj ne fushen e prodhimit dhe te
perpunimit te materialeve inerte, si dhe ndertimi. Kjo shogeri eshte themeluar ne baze te ligjit te
“Per Shogerite tregetare” Nr 9901 date 14/04/2008 si dhe ligjit “Per gendren kombetare te
regjistrimit” Nr 9723 date 03/05/2007.

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

a. Parimiinjesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet
ekonomike te veta.

b. Parimiivijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te
qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera materiale.

f. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

i. Parimin e paragitjes me besnikeri
ii. Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
iii. Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
iv. Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te
gellimshem
v. Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
vi. Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
vii. Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Pwo R

Politikat kontabél

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve kontabile
sic jane:

e parimii kujdesit
e parimii krahasueshmerise
e parimii kopetences.




Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te vleresimit
dhe te paragitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.
Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile

Mijetet monetare ne arke dhe ekuivalentet e tyre, llogarite rrjedhese bankare dhe depozitat bankare me
date maturimi deri ne tre muaj ose me pak, jane paragitur me shumen e tyre efektive

Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren fillestare te
tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus zvogelimet nga renia ne
vlere e mundesise per ti arketuar.

Inventari eshte paragitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes me metoden e
mesatares se ponderuar, dhe vleres se mundeshme te realizimit te nxjerre nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Kombetar te
Kontabilitetit perkates

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar
me kosto. (SKK 5;)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe interesat)
eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ).

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar, si metode te
amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Detyrimet jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren fillestare te tyre minus
shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara

Transaksionet ne monedhe te huaj jane perkthyer ne monedhen leke ne daten e transaksionit. Aktivet
dhe pasivet monetare te shprehura ne monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e kembimit te
shpallur nga Banka e Shqipreise ne daten e mbylljes se pasqyrave financiare. Fitimet dhe humbjet te
rezultuara nga kembimi jane marre ne pasqgyren e fitimeve dhe humbjeve te vitit ushtrimor.

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Administratori Hartuesi

Migen ISAI
Ekonomist
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